
 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 4 

 

Oficial Administrativo.  1.023,42 € 
Auxiliar Administrativo. 961,15 € 
Grupo 5.- PERSONAL DE SERVICIO Y ACTIVIDADES DIVERSAS  
Dibujante, Escaparatista, Rotulista, Cortador/a y Delineante. 1.114,68 € 
Oficial de 1ª.  986,06 € 
Oficial de 2ª y 3ª. 965,36 € 
Ayudantes. 961,15 € 
Conserje y Personal de Limpieza. 961,15 € 

Grupo 6.- OTRAS MODALIDADES DE CONTRATO 
(no incluidas en el texto articulado) 

 

Aprendiz < 18 años 719,90 € 
  

 
 
 

Núm. 2023-0587 
 

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE 
 
 

ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se da pu-
blicidad a la constitución de la Junta Gestora del monte de socios denominado “Sociedad del término de Bueña”, 
en el término municipal de Bueña (Teruel). 

De conformidad con el procedimiento previsto para la constitución de Juntas Gestoras de montes de socios en 
el artículo 27 bis de la Ley 43/2003, de 21 de noviembre de montes, según las modificaciones hechas por la Ley 
21/2015, de 20 de julio, la Disposición Adicional Decimocuarta del texto refundido de la Ley de Montes de Aragón 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio del Gobierno de Aragón, y a instancias de la Asociación 
Forestal de Soria (en representación de D. José Martín Sánchez) y de D. Lamberto Arnal Ibáñez, se hace público 
que con fecha 9 de Diciembre de 2022 ha quedado constituida la Junta Gestora del monte de socios “Sociedad 
del término de Bueña” ubicado en la localidad de Bueña, provincia de Teruel. 

Dicha Junta Gestora se constituye con vigencia indefinida; no obstante, sus integrantes pueden acordar su di-
solución en los términos previstos estatutariamente, si bien se disolverá una vez todos los comuneros estén iden-
tificados conforme a derecho, momento a partir del cual se someterán a las reglas de comunidad de bienes en 
régimen de pro indiviso, salvaguardando siempre los derechos de los propietarios. 

Contra dicho acto, que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el art. 114.1.d) de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se podrá interponer potestati-
vamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que hubiera dictado el inicio del procedi-
miento, o impugnarlo directamente ante la jurisdicción contencioso-administrativa, Juzgado de lo Contencioso Adminis-
trativo de Teruel, en el plazo de dos meses, todo ello a contar desde la última publicación insertada en los diarios ofi-
ciales. 

Teruel, a fecha de la firma electrónica, 20 de Febrero 2023.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO PROVINCIAL DE 
TERUEL, Fdo: Pedro M. Polo Iñigo. 

 
 
 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Núm. 2023-0588 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 
 
 

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 380, de 17 de Febrero de 2023, la lista definitiva de admitidos y 
excluidos relativo al proceso selectivo extraordinario para la cobertura de diversas plazas vacantes perteneciente 
a la plantilla de personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de Alcañiz así como la rectificación de errores 
detectados en aquellas y aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 386, de fecha 20 de Febrero de 2023., por 
el presente se procede a su publicación. 

Alcañiz, a veintiuno de Febrero de dos mil veintitrés.- La Secretaria, 
 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 5 

 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 4, de fecha 9 de Enero de 2023 se ha publicado la 
lista provisional de admitidos y excluidos relativo al proceso selectivo extraordinario para la cobertura de diversas 
plazas vacantes perteneciente a la plantilla de personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de Alcañiz. 

Visto que, con fecha 23 de enero de 2023, finalizó el plazo para la presentación de alegaciones a la lista pro-
visional de admitidos y excluidos, mediante la presente,  

RESUELVO 
“PRIMERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Agente 

de Desarrollo Local nº RPT 80 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE Apellidos y Nombre 
1 ALBERI RAMÓN, PAOLA 
2 BOSQUE GRIÑON, DAVID 
3 ESCOBEDO PROCAS, MARIA BEGOÑA 
4 PASCUAL MONFORTE, NURIA 
5 PIQUER GRIÑON, MARIA MONSERRAT 
6 VILALTA MONSERRATE, NOELIA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 PEREZ BELANCHE, MANUEL Falta Firma Anexo III 
 
SEGUNDO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Técnico 

de Archivo nª RPT 57 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE Apellidos y Nombre 
1 CASTRO CEBRIAN, MARIA TERESA 
2 FERNANDEZ MACHADO, ESTRELLA 
3 MAICAS BUENO, ALEXANDRA 
4 THOMSON LLISTERRI, MARÍA TERESA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 ALBERI RAMÓN, PAOLA 2,4 
2 AVILA ESPIAGO, FRANCESC XAVIER 1,2,3 y 4 
3 PALACIOS MAYORAL, DAVID 5 

 
1.- Falta Firma Anexo IV. 
2.- No acredita titulación académica exigida para el acceso a la plaza. 
3.-No acredita requisito específico exigido para el acceso: Ofimática Básica. 
4.- No acredita requisito específico exigido para acceso: Archivística 
5.- No estar redactado en castellano o con traducción oficial el requisito específico exigido para acceso: Archivística. 

 
TERCERO.- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para las plazas de  Profe-

sor/a Escuela Adultos nª RPT 110 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 AINAGA SALESA, SILVIA 
2 ARASANZ NAVARRO, IGNACIO 
3 BLANCO SANCHO, AMANDA 
4 CELEIRO CAMARASA, JUAN JOSE 
5 CERCÓS VALLES, NURIA 
6 ESTEBAN SAURAS, MARIA ESTHER 
7 ESTEVAN  VILLAR, MARÍA ELISA 
8 MARTÍ GARCES, BLANCA 
9 MORENO CISCAR, SONIA 

10 PALACIOS MAYORAL, DAVID 
 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 6 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 ALEGRE FUERTES LIDIA 1,2 y 3 
2 MARQUEZ MENDOZA MANUEL JOSE 4 

 
1.-Falta firmas en Anexo III y en Anexo IV 
2.-No acredita condición para bonificación tasa 
3.-No acredita Curso EPA 
4.-Presentación solicitud fuera de plazo 

 
CUARTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Profesor/a 

Escuela Música nº RPT 77 como se indica a continuación: 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 

1 JUSTES LAHOZ, MARIA PILAR 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 BAQUEDANO LOBERA, PEDRO JESÚS 1 

2 JIMENEZ ALBA, JAIME 1,2,3,4 y 5 

3 ROMERO CANTERO, ANGEL 1 y 2 
1.- No acredita requisito específico exigido para el acceso: Ofimática. 
2.-No acredita titulación exigida para el acceso. 
3.-No acredita pago tasa. 
4.-Falta fotocopia DNI. 
5.-Faltan Anexos III y IV. 
 
QUINTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Administra-

tivo/a Ingresos nª RPT 15 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ALBERI RAMÓN, PAOLA 
2 ARRUFAT GUARC, ISABEL 
3 AVILA ESPIAGO, FRANCESC XAVIER 
4 CASTRO CEBRIAN, MARIA TERESA 
5 CLAROS DE ALTUBE, MARIA DOLORES 
6 CUELLA CELMA, SARA 
7 ESCRICHE MARCO, JESUS RAMON 
8 FERNÁNDEZ MACHADO, ESTRELLA 
9 GALVEZ SARASA, MARIA CARMEN 

10 HEREDIA MOLLEJA, MERCEDES 
11 LAGRABA BARRERA, BEATRIZ 
12 MACARRO RODRIGUEZ, MARIA GUADALUPE 
13 MARTÍN JUAREZ, NURIA 
14 MARTIN VICENTE, JOSE FRANCISCO 
15 PASCUAL MONFORTE, NURIA 
16 SOMOLINOS APARICIO,  MONTSERRAT 
17 TIERNO PEÑA, ANA 
18 VILALTA MONSERRATE, NOELIA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 MARTÍNEZ MEGIAS, ROBERTO MANUEL Faltar Firmas en Anexos II y IV 
 
SEXTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para las plazas de  Técnico/a 

Educación Infantil nª RPT 113 como se indica a continuación: 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 7 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ALEGRE FUERTES, LIDIA 
2 ALGUERO ROYO, MARIA 
3 BAQUERO ALCOBER, GEMA 
4 BAREA PEREZ, MARTA 
5 BEL PASTOR, MÓNICA 
6 BERMEJO SANCHO, BEATRIZ 
7 BLASCO BELTRAN, ESTHER 
8 BOLTAINA GUARDIA, DESIREÉ 
9 ERRUZ ANDRÉS, ELENA 

10 FODOR, ANA MARIA 
11 FOMBUENA MOLINA, RAQUEL 
12 FUNES GRACIA, VANESSA 
13 GARCÍA GONZALEZ, ROSA MARÍA 
14 GÓMEZ GONZÁLEZ, IRENE 
15 GRACIA GUALLAR, ELISABETH 
16 GUARDIA FERRAS, ESTELA 
17 LOR PEREZ, MARIA PILAR 
18 LUQUE DE GALINDO, TERESA VENANCIA 
19 MARTI LOMBARTE, MARIA ISABEL 
20 MILITARU, ELENA 
21 MONTSERRAT CALPE, ANDREA 
22 ROYO BUJ, MARIA TERESA 
23 SANCHEZ CEREZUELA, NATIVIDAD 
24 TRIGO AZNAR, VIRGINIA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 AINAGA SALESA, MIRELLA 1,4 y 5 
2 CAMPOS LANGOYO, VICTORIA 1 y 4 
3 CARCELLER NAVASCUES, ANA 4 
4 CORRAL JORDÁ, LAURA 1 y 2 
5 ESCOSA GÓMEZ, SANDRA CARMEN 1 
6 HERNÁNDEZ MENADAS, SILVIA 4 
7 MARTÍNEZ FERRUZ, AZAHARA 3 
8 MARTÍNEZ LÓPEZ, SUSANA 4 
9 QUILEZ GRACIA, ANA 1 
   

1.-No acredita requisito específico exigido para el acceso: Ofimática. 
2.-No acredita estar en posesión de la titulación exigida para el acceso. 
3.-Falta fotocopia DNI.  
4.- Falta Firma Anexo III.  
5.- Falta Firma Anexo IV.  

 
SEPTIMO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de Conduc-

tor/a Limpieza Viaria nª RPT 51 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 LORENZO ALTABA, ANGEL JOSÉ 
2 PINA TORNER, JOSE CARLOS 
3 VALLES LIZANA, JESÚS ANGEL 
4 ZAURÍN CORTES, RAÚL 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 8 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
OCTAVO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Oficial 1ª 

Electricidad nª RPT 31 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 AGUILAR LASALA, RAMON 
2 GISBERT GRIÑON, ANTONIO 
3 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 
4 IBAÑEZ PITARQUE, RAUL 
5 LOPEZ VILCHEZ, CARLOS JOSE 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
NOVENO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Oficial 2ª 

Electricidad nª RPT 32 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ADAN NOGUERAS, RICARDO 
2 AGUILAR LASALA, RAMON 
3 GARCIA FERRER, JOAQUIN VICENTE 
4 GISBERT GRIÑON, ANTONIO 
5 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
DÉCIMO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Oficial 2ª 

Obras nª RPT 36 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 
2 JORDAN ALBESA, BERNARDO 
3 PALOS FERRER, MARIANO 
4 SOTO MARTÍNEZ, FABÍAN 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
ÚNDÉCIMO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Con-

ductor/a Vehículos Municipales nª RPT 74 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 FERRANDO RAMOS, MIGUEL ANGEL 
2 LORENZO ALTABA, ANGEL JOSE 
3 MARTÍNEZ RODRIGUEZ, BENITO 
4 PINA TORNER, JOSE CARLOS 
5 VALLÉS LIZANA, JESÚS ANGEL 
6 ZAURÍN CORTES, RAÚL 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
DUODÉCIMO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de  Orde-

nanza  
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 CALVO MENDEZ, MIGUEL 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 9 

 

2 CASTRO CEBRIAN, MARIA TERESA 
3 EJARQUE GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
4 ESCRICHE MARCO, JESUS RAMON 
5 FLORES LOPEZ, SERGIO 
6 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 
7 MARTIN VICENTE, JOSE FRANCISCO 
8 MARTÍNEZ FERRUZ, AZAHARA 
9 PASCUAL MONFORTE, NURIA 

10 SOLER PECINA, FERNANDO JOSE 
11 SOTO MARTÍNEZ, FABIAN 
12 VALLESPÍN PERÉ, LUCAS 
13 VILALTA MONSERRATE, NOELIA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 ESTEBAN CERDAN, MANUEL 1 

2 KAMUSI, VICTOR 1 y 2 
1.-Falta Firma Anexo III. 
2.-Falta Firma Anexo IV. 
 
DÉCIMOTERCERO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de 

Peón Especialista Cementerio nº RPT 44 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 

1 CIPRÉS PIQUER, JAVIER 
2 FLORES LOPEZ, SERGIO 
3 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Ninguno. 
 
DÉCIMOCUARTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de 

Peón Pueblos nª RPT 40 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 BENEDÍ GASCÓN, FRANSISCO JOSÉ 
2 EJARQUE SABADO, ENRIQUE LUIS 
3 FLORES LOPEZ, SERGIO 
4 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 
5 JAEN BAYARTE, FRANCISCO JAVIER 
6 SOTO MARTÍNEZ, FABÍAN 
7 TELLO LAHOZ, ALBERTO 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 FERRER MOTILVA, RUBEN Falta Firma en Anexo III y Anexo IV 

 
DÉCIMOQUINTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de 

Operario Servicios Múltiples nª RPT 70 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 EJARQUE GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
2 FLORES LOPEZ, SERGIO 
3 GARCIA FERRER, JOAQUIN VICENTE 
4 GRIÑON ESPALLARGAS, JAVIER 
5 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 10 

 

6 JAEN BAYARTE, FRANCISCO JAVIER 
7 SOTO MARTÍNEZ, FABÍAN 
8 TELLO LAHOZ, ALBERTO 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

1 ESTEBAN CERDAN MANUEL Falta Firma en Anexo III  
 
DÉCIMOSEXTO- Aprobar definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de 

Peón de Limpieza Viaria nª RPT 52 como se indica a continuación: 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº ASPIRANTE APELLIDOS Y NOMBRE 
1 AYUDA POYO, JOAQUIN TOMAS 
2 BENEDÍ GASCÓN, FRANCISCO JOSÉ 
3 CUTANDA ALEJOS, ABEL 
4 EJARQUE GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
5 FLORES LÓPEZ, SERGIO 
6 IBAÑEZ PITARQUE, BORJA 
7 JAEN BAYARTE, FRANCISCO JAVIER 
8 LOPEZ DÍAZ, MIGUEL 
9 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, VICENTE JESÚS 

10 SOTO MARTÍNEZ, FABIAN 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 
• Ninguno. 
 
DECIMOSEPTIMO.- Señalar los Tribunales Calificadores que estará constituido conforme a las bases por los 

siguientes miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles: 
• TRIBUNAL CALIFICADOR Nº I / Para las Plazas del Grupo/Subgrupo A2 y C1 
Presidente: Dª. Irene Soler Grau. 
Suplente Presidente: Silvestre Arnas Lasmarias. 
Vocales: 
• Vocal : D. Sergio Alloza Espallargas, a propuesta del Comité de Empresa. 

Suplente: Dª Carmen José Ariño Sangüesa. 
• Vocal :Dª. Mª Cruz Lasheras Vicente.  

Suplente: D. Carlos Herraez Barroso. 
• Vocal: D . David Arrufat Andreu, a propuesta de la Junta de Personal. 

Suplente: D. Carmen Julve Castro.  
• Secretario: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz. 

Suplente secretario: D. Ramón Baquero  Oliver. 
• TRIBUNAL CALIFICADOR Nº II / Para las Plazas del Grupo/Subgrupo  C2 
Presidente: D. Francisco Sábado Sanz. 
Suplente Presidente: D. Irene Soler Grau. 
Vocales: 
• Vocal: Joaquin Baquero Martínez, a propuesta del Comité de Empresa. 

Suplente: D. Luis Segura Martínez. 
• Vocal : D. Daniel Llombart Sancho. 

Suplente: D. Miguel Herrera Vidal. 
• Vocal : D .Ramón Sarasa Gala. 

Suplente: Dª. Jose Antonio González Santano. 
• Secretario: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz. 

Suplente secretario: Gonzalo Albesa Meseguer. 
• TRIBUNAL CALIFICADOR Nº III/ Para las plazas del Grupo/Subgrupo AP. 
Presidente: D. Francisco Sábado Sanz . 
Suplente Presidente: Dª Irene Soler Grau. 
Vocales: 
• Vocal : Daniel Llombart Sancho, a propuesta del Comité de Empresa. 

Suplente: Javier Navarro Sánchez. 
• Vocal :D. Luis Segura Martínez. 



 
BOP TE Número 38 24 de Febrero de 2023 11 

 

Suplente: Antonio Herrero Gil. 
• Vocal : Dª. Raquel Herranz Uldemolins, a propuesta de la Junta de Personal. 

Suplente: Iván Gómez Arrufat. 
• Secretario: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz. 

Suplente secretario: Nuria Angosto Gisbert. 
 
DECIMOCTAVO.- Señalar los siguientes días para que procedan a su constitución así como para la valora-

ción de los méritos aportados por las personas aspirantes definitivamente admitidas en las plazas convocadas: 
• Tribunal Calificador Nº I /  A2 y C1: 

o Día 30 de Mayo de 2023 a las 9:30 horas en la Sede de la Corporación en relación a las plazas con-
vocadas con nº RPT 57 (Técnico Archivo ), RPT 80 (Agente Desarrollo Local) y RPT 15 (administrati-
vo Ingresos). 

o Día 31 de Mayo de 2023 a las 9:30 horas en la Sede de la Corporación en relación a las plazas con-
vocadas con nº RPT 77 (Profesor Escuela Música), RPT 110 (Profesor Escuela Adultos) y RPT 113 
(Técnico Educación Infantil). 

 Tribunal Calificador Nº II / C2: Día 13 de Marzo de 2023 a las 9:30 horas en la Sede de la Corporación 
en relación a las plazas convocadas con nº RPT  31 (Oficial 1ª Electricidad), RPT 32 (Oficial 2ª Elec-
tricidad), RPT 36 (Oficial 2º Obras), RPT 51 (Conductor Limpieza Viaria) y RPT 74 (Conductor Vehicu-
los Municipales). 

 Tribunal Calificador Nº III /AP: Día 14 de Marzo de 2023 a las 9:30 horas en la Sede de la Corporación 
en relación a las plazas convocadas con nº RPT 44 (Peón Especialista Cementerio), RPT 40 (Peón 
Pueblos), RPT 52 (Peón Limpieza Viaria), RPT 70 (Operario Servicios Múltiples) y RPT 11 (Ordenan-
za). 

DECIMONOVENO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así 
como en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Alcañiz 
https://sede.alcaniz.es/tablondeanuncios/ y en la Web Municipal https://www.alcaniz.es/es/tramites/empleo-
publico_ . 

 
 
 

Núm. 2023-0585 
 

VILLAFRANCA DEL CAMPO 
 
 

APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO GENERAL PARA EL EJERCICIO 2023 
Advertido error material en el anuncio de Aprobación definitiva del Presupuesto General de Ayuntamiento de 

Villafranca del Campo para el ejercicio 2023 publicado en el BOPT nº 248 de 15 de diciembre de 2022, se proce-
de a su corrección. 

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Villafranca del Campo para el ejercicio 
2023, al no haberse presentado reclamaciones en el período de exposición pública, y comprensivo aquel del 
Presupuesto General de la Entidad, Bases de Ejecución y Plantilla de Personal, de conformidad con el artículo 
169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Re-
guladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publica el resu-
men del mismo por Capítulos. 

 
 Estado de Gastos  

Capítulo Descripción Importe Consolidado 
1 GASTOS DE PERSONAL 116.150,00 
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 117.240,00 
3 GASTOS FINANCIEROS 2.500,00 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.010,00 
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00 
6 INVERSIONES REALES 0,00 
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 
8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 
 Total Presupuesto 249.900,00 

 


